

Bilan Actif - Transition

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	22 231	22 231		
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	67 087	58 118	8 970	13 255
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières	12 144		12 144	12 144
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	101 477	80 349	21 128	25 414
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	417 544		417 544	393 291
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	109 079		109 079	54 003
Charges constatées d'avance	26 574		26 574	24 968
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	649 075		649 075	671 747
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	1 202 272		1 202 272	1 144 009
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	1 303 749	80 349	1 223 401	1 169 423

Bilan Passif - Transition

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	740 294	432 230
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-184 463	308 064
Situation nette	555 831	740 294
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	555 831	740 294
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	195 558	78 477
Provisions pour charges	29 933	25 082
TOTAL DES PROVISIONS IV	225 491	103 559
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 441	33 645
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	117 856	80 303
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	144 407	115 984
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	163 409	89 957
Produits constatés d'avance	7 965	5 682
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	442 079	325 570
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	1 223 401	1 169 423

Compte de résultat - Transition

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations	46 099	66 375
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	2 252 915	2 020 360
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	67 068	100 784
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	199 000	199 000
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	7 000	3 271
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	15 097	6 683
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	2 587 179	2 396 473
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		2 246
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	725 073	582 392
Aides financières	36 000	44 090
Impôts, taxes et versements assimilés	130 673	90 350
Salaires	1 350 360	1 065 775
Cotisations sociales	349 139	283 246
Dotations aux amortissement et dépréciations	6 586	5 161
Dotations aux provisions	10 751	2 182
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	45 890	14 718
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	2 654 473	2 090 158
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-67 295	306 315
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 900	2 501
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	1 900	2 501

Compte de résultat (suite) - Transition

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	576	752
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV	576	752
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	1 324	1 749
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	-65 971	308 064
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI	118 492	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-118 492	
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	2 589 079	2 398 974
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	2 773 541	2 090 910
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-184 463	308 064

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	41 777	60 513
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	41 777	60 513
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	41 777	60 513
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	41 777	60 513